

Domeniul: Științe juridice

**FIȘA DE VERIFICARE**  
 a îndeplinirii standardelor pentru postul de conferențiar universitar  
 Rădulescu Dragoș Lucian

**1. Studiile de doctorat**

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	D o m e n i u l	Perioada	Titlul științific acordat
1	Academia de Studii Economice din București	Drept	2016-2020	Doctor
2	Academia de Studii Economice din București	Relații Economice Internaționale	2004-2007	Doctor

**2. Îndeplinirea standardelor minimale de prezentare la concursul pentru postul de profesor universitar/conferențiar universitar, conform OMENCS nr. 6129/20.12.2016, publicat în M.Oficial, Partea I, nr. 123 bis/15.02.2017.**

Indicator	Denumirea indicatorului	Punctaj	Elementul pentru care se acordă punctajul
I1	Cărți publicate la edituri internaționale de prestigiu, la edituri de prestigiu din străinătate sau la edituri din țară cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice, după cum urmează:	Punctajul de mai jos se dublează dacă lucrarea a apărut într-o limbă de largă circulație la o editură internațională de prestigiu și se găsește în minimum 10 biblioteci din catalogul desemnat de autoritatea națională de cercetare pentru criteriile de selecție la finanțare a proiectelor de cercetare	
	- Tratat		
	- Monografii		
	- Cursuri universitare		
	1. Instituții internaționale de cooperare, Editura Pro Universitaria, București, 2013, ISBN 978-606-647-554-9;	7	
	2. Organizații regionale și politici de cooperare, Editura Pro Universitaria, București, 2013, ISBN 978-606-647-587-7;	7	
	3. Raporturile juridice de muncă. Discriminarea etnică, Editura Didactică și Pedagogică, București, 2021, ISBN 978-606-31-1356-7 (Teza de doctorat);	7	
	4. Raporturile juridice de muncă. Discriminarea multiplă, Editura Didactică și Pedagogică, București, 2021, ISBN 978-606-31-1355-0;	7	
5. Instituții de dreptul afacerilor, Ediție revăzută și adăugită, Editura Universitară/Editura Universitară/Universul Academic, București, 2021, ISBN 978-606-9062-55-5/978-606-28-1247-8.	7		
- Practică și/sau legislație comentată			
- Traduceri de cărți			
- Îndrumare practice			
	Cărți din categoriile de mai sus, publicate la alte edituri din străinătate cu peer review internațional sau la edituri din România acreditate de CNCS (categoria B)	½ din punctajele de mai sus/carte	
I2	Articole/Studii care prezintă contribuții <i>in extenso</i> , publicate în reviste științifice de prestigiu în domeniul științelor juridice		Pe articol/studiu
	1. Aspects of underground process in Romania, Procedia Economics and Finance, Volum 8, DOI information: 10.1016/S2212-5671(14)00134-8, 2014, pp.599-604, <a href="https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2212567114001348">https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2212567114001348</a>	1	
	2. Motion to change venue. Case Study, Conferinta Internationala: "Perspective of Business Law Journal, vol.4 Issue 1/2015 pp.93-97, <a href="http://www.businesslawconference.ro/revista/articole/an4nr1/Art.%2016%20Dragos%20Lucian">http://www.businesslawconference.ro/revista/articole/an4nr1/Art.%2016%20Dragos%20Lucian</a>	1	

	%20Radulescu%20EN.pdf	
3.	Contestația la executare în raporturile juridice de muncă. Studiu de caz, Volume 6, Issue 1, June 2016 din revista Juridical Tribune-Tribuna Juridică, București, <a href="http://tribunajuridica.eu/arhiva.html">http://tribunajuridica.eu/arhiva.html</a>	1
4.	Patrimonial responsibility of the employer. Criteria for employee discrimination, Volume 5, Issue 1, noiembrie 25-26/ 2016 din „Perspectives of Business Law” Journal, București, <a href="http://www.businesslawconference.ro/revista/articole/an5nr1/Art.%201%20Radulescu%20Dragos.pdf">http://www.businesslawconference.ro/revista/articole/an5nr1/Art.%201%20Radulescu%20Dragos.pdf</a>	1
5.	The constituent elements of disciplinary transgression. Study case, Perspectives of Bussines Law Journal, Conferinta Perspective ale dreptului afacerilor in mileniul al treilea”, Departamentul de Drept al ASE Bucuresti, Volume 6, Issue 1, December 2017, pg.6, indexata in RePEc, IndexCopernicus, VLex, UlrichsWeb, Juridica, WordCat, <a href="http://www.businesslawconference.ro/revista/articole/an6nr1/6.%20Radulescu.pdf">http://www.businesslawconference.ro/revista/articole/an6nr1/6.%20Radulescu.pdf</a>	1
6.	Aspects of discrimination in salary. Study case, Perspectives of Bussines Law Journal, Conferinta Perspective ale dreptului afacerilor în mileniul al treilea”, Departamentul de Drept al ASE Bucuresti, Volume 8, Issue 1, Martie 2018, indexata in RePEc, IndexCopernicus, VLex, UlrichsWeb, Juridica, WordCat, <a href="http://www.tribunajuridica.eu/arhiva/anul8v1.html">http://www.tribunajuridica.eu/arhiva/anul8v1.html</a>	1
7.	Non-Compliance of the Law of the Remuneration with Non-Discrimination Rules, A IX-a editie a Conferintei internationale „Perspective ale Dreptului Afacerilor in Mileniul al Treilea”, publicat in cartea Dobrinka Chankova, Ivan Pankevych (editors), Dynamic Elements in the Contemporary Business Law. Contributions to the 9th International Conference `Perspectives of Business Law in the Third Millennium`, ADJURIS – International Academic Publisher, 2019, <a href="http://adjuris.ro/reviste/decbl/Table%20of%20Contents.pdf">http://adjuris.ro/reviste/decbl/Table%20of%20Contents.pdf</a>	1
8.	Normative discrimination. The case of civil servant wages, Perspectives of Law and Public Administration, ASE București, volumul 10, nr. 1, 2021, pg.161-168, <a href="http://www.adjuris.ro/revista/an10nr1.html">http://www.adjuris.ro/revista/an10nr1.html</a>	1
9.	Gender discrimination. The influence of the court of justice of the european union jurisprudence, Rădulescu Dragoș Lucian/ Delia Mihaela Marinescu, a/ II-a editie a Conferintei Internationale “Provocări Contemporane in Dreptul Administrativ din Perspectiva Interdisciplinara” organizata in data de 17 mai 2019 de Departamentul de Drept din Academia de Studii Economice din Bucuresti impreuna cu Societatea de Stiinte Juridice si Administrative, Volume 8, Issue 1, pg.68-73, 2019 din revista cu aparitie online Perspectives of Law and Public Administration, <a href="http://www.adjuris.ro/revista/articole/an8nr1/8.%20Radulescu%20Dragos%20UPG%20EN.pdf">http://www.adjuris.ro/revista/articole/an8nr1/8.%20Radulescu%20Dragos%20UPG%20EN.pdf</a>	0,5
10.	Transnational corporations in international law, „Education and creativity for a knowledge societii” International Conference, Universitatea Titu Maiorescu, Bucuresti, nov.2008, pag.134-137, <a href="https://www.utm.ro/wp-content/uploads/2017/06/program_conferinta_2008.pdf">https://www.utm.ro/wp-content/uploads/2017/06/program_conferinta_2008.pdf</a>	1
11.	Le respect pour le limites de la concurrence illicite, 56eme Congres de l’Association Internationale des Economistes de la Langue Francaise „Competitivite, solidarite et croissance economique mondialisee”, Les Annales de L’universite Valahia de Targoviste – Section Science Economiques Nr. 28/2009, XIV-eme Annee, 25 mai, Târgoviște, Romania, 2009, pg.107-113, ISSN 1453 – 8202;	1
12.	Formalități de constituire a societăților comerciale, The 3rd International Scienific Session “Chalenges of the Knowledge Society”, iunie 2009; Universitatea Nicolae Titulescu, pg.438-445, ISSN 1843-6722.; <a href="http://cks.univnt.ro/cks_2009.html">http://cks.univnt.ro/cks_2009.html</a> (CKS 2009 E-book)	1
13.	Unprectability in banking contracts. Unfair terms, Perspectives of Bussines Law Journal, Conferinta Perspective ale dreptului afacerilor in mileniul al treilea”, Departamentul de Drept al ASE Bucuresti, Vol.3, Issue 1, 2014, pg.331-336 , <a href="http://www.businesslawconference.ro/revista/articole/an3nr1/42.%20Radulescu%20Dragos%20Lucian%20EN.pdf">http://www.businesslawconference.ro/revista/articole/an3nr1/42.%20Radulescu%20Dragos%20Lucian%20EN.pdf</a>	1
14.	Human rights against discrimination. Limits of notification right, International conference Accounting and Management Information System, 8-9 iunie 2017, București, Facultatea de Contabilitate și Informatică de Gestiune, pg.212-220, <a href="http://www.amis.ase.ro">www.amis.ase.ro</a> , <a href="https://amis.ase.ro/2017/docs/AMIS2017Proceedings.pdf">https://amis.ase.ro/2017/docs/AMIS2017Proceedings.pdf</a>	1
15.	Protection of fundamental rights against discrimination. Reversal of legal proof assignment, International conference Accounting and Management Information System, 8-9 iunie 2018, pg.556-562, București, Facultatea de Contabilitate și Informatică de Gestiune, <a href="https://amis.ase.ro/2018/docs/AMIS2018Proceedings.pdf">https://amis.ase.ro/2018/docs/AMIS2018Proceedings.pdf</a>	1
16.	Objective justification of the facts of discrimination, International conference Accounting and Management Information System, 8-9 iunie 2018, pg.549-556, București, Facultatea de Contabilitate și Informatică de Gestiune, <a href="https://amis.ase.ro/2018/docs/AMIS2018Proceedings.pdf">https://amis.ase.ro/2018/docs/AMIS2018Proceedings.pdf</a>	1
17.	Aspects relating to abusive clauses in bank contracts. The presumption of discrimination, Analele Universității Alexandru Ioan Cuza, Iași, 2018, Tomul LXIV, Științe Juridice, nr. 1, Conferința Perspective juridice asupra internetului, ed.I, pp.23-32, <a href="http://pub.law.uaic.ro/files/articole/2018/2018_1/1.3.radulescu.pdf">http://pub.law.uaic.ro/files/articole/2018/2018_1/1.3.radulescu.pdf</a>	1
18.	Equal treatment of men and women in working relationships, Analele Universității Alexandru Ioan Cuza, Iași, Tomul LXIV, Științe Juridice, 2018, Supliment, Conferința Perspective juridice asupra internetului, ed.aIIa, pp.131-40, <a href="http://pub.law.uaic.ro/files/articole/2018/2018_supliment/10.radulescu.pdf">http://pub.law.uaic.ro/files/articole/2018/2018_supliment/10.radulescu.pdf</a>	1
19.	Issues on Discrimination in Matters of Remuneration. Case Study, Kristine Strada-Rozenberga, Maria do Rosário Anjos (editors), Current Issues in Business Law. Contributions to the 8th International Conference `Perspectives of Business Law in the Third Millennium`, ADJURIS – International Academic Publisher, pg.217-227 (inscris la a VIII-a editie a Conferintei internationale „Perspective ale Dreptului Afacerilor in Mileniul al Treilea” noiembrie 2018, <a href="http://www.adjuris.ro/reviste/ciibl/Current%20Issues%20in%20Business%20Law.pdf">http://www.adjuris.ro/reviste/ciibl/Current%20Issues%20in%20Business%20Law.pdf</a>	1
20.	Public administration: Strenghts and deficiencies, Rădulescu Dragoș/ Szekely Cătălina Ștefania,-	0,5

	The 18th International Conference The Knowledge-Based Organization/ Noiembrie Sibiu 2011, pg.835-841, ISSN 1843-6722;		
21.	Effects of the insurance contract. Case Study, Buletinul Universității Petrol-Gaze Ploiești, nr.1/2014, pg.75-80, Editura Universității Petrol-Gaze din Ploiești, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/3-2014-volume-i-lxv">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/3-2014-volume-i-lxv</a>	1	
22.	Solving conflicts by mediation, Buletinul Universității Petrol-Gaze Ploiești, nr.1/2014, pg.57-64, Editura Universității Petrol-Gaze din Ploiești, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/3-2014-volume-i-lxv">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/3-2014-volume-i-lxv</a>	1	
23.	Private ownership acquisitions mode, Buletinul UPG Jus and Civitas, Vol.I(LXV), Issue 2, 2014, pg.39-48, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/3-2014-volume-i-lxv">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/3-2014-volume-i-lxv</a>	1	
24.	The concept of public property, Buletinul UPG Jus and Civitas, Vol.I(LXV), Issue 2, 2014, pg.57-66, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/3-2014-volume-i-lxv">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/3-2014-volume-i-lxv</a>	1	
25.	Usucapio as a way to acquiring ownership right. finding of the right action, Buletinul UPG Jus and Civitas, Vol.II(LXVI), Issue 1, 2015, pg.39-46, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/4-2015-volume-ii-lxvi">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/4-2015-volume-ii-lxvi</a>	1	
26.	Presidential ordinance in establishing the program of visitation. The parties' agreement-the principal modality of justice, Buletinul UPG Jus and Civitas, Vol.II(LXVI), Issue 1, 2015, pg.39-46, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/4-2015-volume-ii-lxvi">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/4-2015-volume-ii-lxvi</a>	1	
27.	The parties' agreement-the principal modality of justice, Buletinul UPG Jus and Civitas, Vol.II(LXVI), Issue 1, 2015, pg.69-76, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/4-2015-volume-ii-lxvi">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/4-2015-volume-ii-lxvi</a>	1	
28.	The right to effective remedy. The role of the European Convention On Human Rights, Journal of Law and Administrative Sciences , Ploiești, vol II (LXVI) nr.2/2015, pg.65, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/4-2015-volume-ii-lxvi">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/4-2015-volume-ii-lxvi</a>	1	
29.	The right to a fair trial. The role of the European Convention on Human Rights, Journal of Law and Administrative Sciences, Ploiești, vol II (LXVI) nr.2/2015, pg.71, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/4-2015-volume-ii-lxvi">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/4-2015-volume-ii-lxvi</a>	1	
30.	Legal protection of employee's rights. Extraordinary appeals, Jus et Civitas, Vol. III (LXVII) Issue 1 ISSN 2360– 4026, No_2016_01_Vol_III_LXVII_Issue_1,p.27, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/5-2016-volume-iii-lxvii">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/5-2016-volume-iii-lxvii</a>	1	
31.	Determining causes for the existence of the disciplinary offense. Case study, Journal of Law and Administrative Sciences , Ploiești, vol III (LXVII) nr.1/2016, pg.73, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/5-2016-volume-iii-lxvii">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/5-2016-volume-iii-lxvii</a>	1	
32.	Concept of professional training. Case study, Journal of Law and Administrative Sciences , Ploiești, Vol. III (LXVII) No. 2/2016, pg.47-55, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/5-2016-volume-iii-lxvii">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/5-2016-volume-iii-lxvii</a>	1	
33.	Discrimination in employment relationships. Case study, Jus et Civitas, No_2017_01_Vol_IV_LXVIII_Issue_1, ISSN 2360 – 4026 ISSN L 2360 – 40262,p.61 , <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/5-2016-volume-iii-lxvii">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/5-2016-volume-iii-lxvii</a>	1	
34.	Solving conflicts at institutional level. The existence of discrimination. Case Study, Journal of Law and Administrative Sciences , Ploiești, Vol. III (LXVII) No. 1/2017, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/6-2017-volume-iv-lxviii">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/6-2017-volume-iv-lxviii</a>	1	
35.	Implications of international law on defining the concept of discrimination. Case study, Jus and Civitas , Ploiești, No_2017_02_Vol_IV_LXVIII_Issue_2, , ISSN 2360 – 4026 ISSN L 2360 – 40262,p.53, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/6-2017-volume-iv-lxviii">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/6-2017-volume-iv-lxviii</a>	1	
36.	Community rules on non-discrimination. Reconciliation of work and family life in legal relationships, Jus et Civitas, No_2018_01_Vol_V_LXIX_Issue_1, ISSN 2360 – 4026 ISSN L 2360 – 40262 p.81 <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/7-2018-volume-v-lxix">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/7-2018-volume-v-lxix</a>	1	
37.	Procedural law aspects regarding personal data items. Absence of discrimination, Jus et Civitas, No_2018_02_Vol_V_LXIX_Issue_2, , ISSN 2360 – 4026 ISSN L 2360 – 40262 p.25, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/7-2018-volume-v-lxix">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/7-2018-volume-v-lxix</a>	1	
38.	The salarial discrimination of public officers in labor relations, Jus et Civitas, No_2019_01_Vol_VI_LXX_Issue_1, ISSN 2360 – 4026 ISSN L 2360 – 40262 p.47, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/8-2019-volume-vi-lxx">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/8-2019-volume-vi-lxx</a>	1	
39.	The Highest Interest of the Child. Nondiscrimination, Jus et Civitas, No_2019_02_Vol_VI_LXX_Issue_2, ISSN 2360 – 4026 ISSN L 2360 – 40262 p.35, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/8-2019-volume-vi-lxx">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/8-2019-volume-vi-lxx</a>	1	
40.	Application of the disciplinary offense of the written reprimand. Case study, Jus et Civitas, No.2/2020, pg.51-58, ISSN 2360 – 4026 ISSN L 2360 – 40262 , <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/9-2020-volume-vii-lxxi">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/9-2020-volume-vii-lxxi</a>	1	
41.	Aspecte vizând constatarea contravențiilor din domeniul sănătății publice, Analele Stiințe Juridice, Universitatea Targu Jiu, Analele Universității, nr.4/2020, pg.15 <a href="https://www.utgjiu.ro/revista/jur/pdf/2020-04/02_DRAGOS_LUCIAN_RADULESCU.pdf">https://www.utgjiu.ro/revista/jur/pdf/2020-04/02_DRAGOS_LUCIAN_RADULESCU.pdf</a>	1	
42.	Inegalitatea în raporturile de muncă. Rasismul și xenofobia, Analele Stiințe Juridice, Universitatea Targu Jiu, Analele Universității, nr.4/2020, pg.87, <a href="https://www.utgjiu.ro/revista/jur/pdf/2020-04/07_DRAGOS_LUCIAN_RADULESCU.pdf">https://www.utgjiu.ro/revista/jur/pdf/2020-04/07_DRAGOS_LUCIAN_RADULESCU.pdf</a>	1	
43.	Legality of assessment of evidence in cases of malpraxis. Case study, revista Valahia University Law Study, pg.33, nr.2/2020, ISSN 2247-9937 ISSN-L 2247-9937, <a href="http://www.analefsj.ro/ro/index.php">http://www.analefsj.ro/ro/index.php</a> (se accesează din stânga paginii rubrica Reviste - numărul 36)	1	
44.	Analysis of the parallelism in attributions of the institutions combating discrimination, revista	1	

	<p>Valahia University Law Study, pg.69, nr.2/2020, ISSN 2247-9937 ISSN-L 2247-9937, <a href="http://www.analefsj.ro/ro/index.php">http://www.analefsj.ro/ro/index.php</a> (se accesează din stânga paginii rubrica Reviste - numărul 36)</p> <p>45. Aspects regarding non-discrimination. Analysis of european directives, Universitatea Dimitrie Cantemir, Revista universitară de studii strategice interdisciplinare și de securitate Universul strategic nr.1/2021, pg.136, <a href="http://iss.ucdc.ro/revista-pdf/us45.pdf">http://iss.ucdc.ro/revista-pdf/us45.pdf</a></p> <p>46. Respect for the principle of equal treatment in employment relationships, Universitatea Dimitrie Cantemir, Revista universitară de studii strategice interdisciplinare și de securitate Universul strategic nr.1/2021, pg.144, <a href="http://iss.ucdc.ro/revista-pdf/us45.pdf">http://iss.ucdc.ro/revista-pdf/us45.pdf</a></p> <p>47. Appeal to enforcement. Enforcement order, Rădulescu Dragoș Lucian/Marinescu Delia Mihaela, Jus et Civitas, 2016, Vol. III (LXVII) Issue 2, ISSN 2360 – 4026 ISSN L 2360 – 40262, p.55, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/5-2016-volume-iii-lxvii">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/5-2016-volume-iii-lxvii</a></p> <p>48. Resolution of the conflicts between public authorities and citizens. Case study, Rădulescu Dragoș Lucian/Szekely Cătălina, Jus et Civitas, No 2017_01_Vol_IV_LXVIII_Issue_1, ISSN 2360 – 4026 ISSN L 2360 – 40262, p.35-48, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/6-2017-volume-iv-lxviii">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/6-2017-volume-iv-lxviii</a></p> <p>49. Identificarea și prinderea făptuitorului în cazul infracțiunilor de omor, Rădulescu Dragoș Lucian/Marinescu Delia Mihaela - Analele Științe Juridice, Universitatea Targu Jiu, Analele Universității, nr.4/2020, pg.47, <a href="https://www.utgjiu.ro/revista/jur/pdf/2020-04/04_DRAGOS_LUCIAN_RADULESCU.pdf">https://www.utgjiu.ro/revista/jur/pdf/2020-04/04_DRAGOS_LUCIAN_RADULESCU.pdf</a></p> <p>50. Measures to limit the personal freedoms of minors in the context of the Covid 19 pandemic, Rădulescu Dragoș Lucian/Marinescu Delia Mihaela, Jus et Civitas, No.2/2020, pg.21-28, ISSN 2360 – 4026 ISSN L 2360 – 40262, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/5-2016-volume-iii-lxvii">http://jetc.upg-ploiesti.ro/index.php/the-journal/new-issues/category/5-2016-volume-iii-lxvii</a></p>	1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5	
	<p>Publicare în reviste străine într-o limbă de largă circulație internațională</p> <p>1. Specific elements to the trading contract for commercial partnerships, The XXIII microCAD International Scientific Conference, University of Miskolc, Hungary, 19-20 March 2009, pg.77-83, ISBN 978-963-661-882-7;</p> <p>2. Tax havens, forms of international tax evasion, Business Transformation through Innovation and Knowledge Management, The 14th International Business Information Management Association Conference, June 23 - 24, 2009, Istanbul, Turkey, ISBN: 978-0-9821489-3-8, pg.2319-2327;</p> <p>3. Legal aspects of unfair competition in the Romanian business environment, Business Transformation through Innovation and Knowledge Management, The 14th International Business Information Management Association Conference, June 23 - 24, 2009, Istanbul, Turkey, ISBN: 978-0-9821489-3-8, pag.1314-1323;</p> <p>4. Fiscal Obligation of Trade Agents:Economic and Legal Aspects in Romania, The 15th International Business Information Management Association Conference, Business Transformation through Innovation and Knowledge Management - An Academic Perspective, Cairo, Egypt, November 6-7, 2010, pg.1506-1512, ISBN: 978-0-9821489-4-5, <a href="https://ibima.org/search/?q=fiscal+obligation">https://ibima.org/search/?q=fiscal+obligation</a> <a href="https://ibima.org/university/oil-gas-university-of-ploiesti-romania/">https://ibima.org/university/oil-gas-university-of-ploiesti-romania/</a></p> <p>5. Corporate Fiscal Offence, Annals of DAAAM for 2010 &amp; Proceedings of the 21st International DAAAM Symposium, 20-23rd October 2010, Zadar, Croatia, ISSN 1726-9679, ISBN 978-3-901509-73-5, Katalinic, B. (Ed.), pp. 1193-1194, Published by DAAAM International Vienna, <a href="https://www.daaam.info/Downloads/Pdfs/proceedings/proceedings_2010/24416_Annals_1_head.pdf">https://www.daaam.info/Downloads/Pdfs/proceedings/proceedings_2010/24416_Annals_1_head.pdf</a></p> <p>6. Money laundering – Economic and Legal Aspects, 2nd IEEE International Conference on Information and Financial Engineering, September 17-19, 2010, Chongqing, China, pag.713-718, ISBN 978-1-4244-6927-7;</p> <p>7. Corruption phenomena in Romanian context. Legal and economical aspects, Rădulescu Dragoș Lucian/Szekely Cătălina/Vieriu Eufemia/Gheorghe Calcan, International Conference on Social and Humanity, ICSSH, Singapore, February 26 – 28, 2011, V2 pag.254-258, ISBN: 978-1-4244-9374-6, <a href="http://www.ipeidr.com/vol5/no2/55-H10160.pdf">http://www.ipeidr.com/vol5/no2/55-H10160.pdf</a></p> <p>8. Globalization the catalyst for the changes in the Romanian educational system, International Conference on Social Sciences and Society ICSSS, November 1-2, San Diego, 2012, ISBN 978-1-61275-048-4, pag.139-145;</p> <p>9. Reform of the Romanian Education System-International Conference on Research Challenges in Social and Human Sciences ICRCSSHS, Rădulescu Dragoș Lucian/ Ivanescu Claudia Luciana/Szekely Catalina Ștefania, Jeju-Island Korea, 2012, pp.99-104, ISBN 978-1-61275-021-7;</p> <p>10. Legislative aspects related drug trafficking as element of the world underground economy.Romania's case, Rădulescu Dragoș Lucian/Marinescu Delia Mihaela, ICTTL 2016, The 2nd International Conference on Management, Business and Economic, 4th International Conference on Tourism, Transport, and Logistics, San Francisco, 12-14 february 2016, ISSN 1906-0521, <a href="https://www.spu.ac.th/uploads/contents/2018111544216.pdf">https://www.spu.ac.th/uploads/contents/2018111544216.pdf</a></p>	3 3 3 3 3 3 0,75 3 1 1,5	Pe articol/studiu
13	<p>Capitole de carte, studii în volume colective sau în volume ale conferințelor care prezintă contribuții <i>in extenso</i>, publicate la edituri cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice</p> <p>Publicare în reviste străinătate, într-o limbă de largă circulație internațională</p>		Pe publicație Pe articol/studiu
14	<p>Traduceri în limba română de: articole/studii care prezintă contribuții <i>in extenso</i>, publicate în reviste științifice internaționale de prestigiu în domeniul științelor juridice; studii în volume colective internaționale sau în volume ale conferințelor internaționale care prezintă contribuții <i>in extenso</i>, publicate la edituri cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice</p>		Pe traducere

15	Director/responsabil în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare internaționale		Pe grant/contract
16	Membru în echipă în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare internaționale		Pe grant/contract
17	Director/responsabil în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare naționale		Pe grant/contract
18	Membru în echipă în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare naționale 1.Proiect de cercetare CEEX 91043/18.09.2007, Model cultural specific IMM-urilor românești în contextul managementului cunoașterii,membru 2007-2010 2.Proiect 22/2009 - Influența mentalităților, resurselor și mediului asupra istoriei și dezvoltării unei comunități rurale, Primăria Brazi	2 2	Pe grant/contract
19	Citări ale publicațiilor candidatului în cărți, capitole de cărți sau volume, publicate la edituri românești cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice, precum și în reviste științifice românești de prestigiu în domeniul științelor juridice 1. The Concept of Money Laundering in Global Economy, International Journal of Trade, Economics and Finance, Vol.1, No.4, December, 2010 2010-023X, citat în A critical analysis of the Financial Intelligence Centre Act of Zambia, Musonda Simwayi, Journal of Banking Regulation, 2012 - Springer, <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro</a> 2. The Concept of Money Laundering in Global Economy, International Journal of Trade, Economics and Finance, Vol.1, No.4, December, 2010 2010-023X, citat în Linking between E-government and Money Laundering: The Mediating Role of Compliance Unit, Kak Alomari, OF ACADEMIC RESEARCH IN BUSINESS AND ..., 2020, <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro</a> 3. The Concept of Money Laundering in Global Economy, International Journal of Trade, Economics and Finance, Vol.1, No.4, December, 2010 2010-023X, citat în The financial intelligence unit and money laundering control in Tanzania: The law, potential and challenges, Eugene Mniwasa, Journal of Money Laundering Control, 2019 - emerald.com, <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro</a> 4. The Concept of Money Laundering in Global Economy, International Journal of Trade, Economics and Finance, Vol.1, No.4, December, 2010 2010-023X, citat în The Role Of Accounting And Certified Public Accountants In The Prevention Of The Informal Economy In Turkey, S Guney - Far East Journal of Psychology and Business, 2011 - ideas.repec.org, <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro</a> 5. The Concept of Money Laundering in Global Economy, International Journal of Trade, Economics and Finance, Vol.1, No.4, December, 2010 2010-023X, citat în Economía subterránea y lavado de activos : un análisis documental, RM Gómez Díaz - 2020 - repository.upb.edu.co, <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro</a> 6. The Concept of Money Laundering in Global Economy, International Journal of Trade, Economics and Finance, Vol.1, No.4, December, 2010 2010-023X, citat în Formation of a new paradigm of anti-money laundering: The experience of Ukraine, SS Vitvitskiy, ON Kurakin, PS Pokataev - Management, 2021 - businessperspectives.org, <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro</a> 7. The Concept of Money Laundering in Global Economy, International Journal of Trade, Economics and Finance, Vol.1, No.4, December, 2010 2010-023X, citat în The anti-money laundering law in Tanzania: Whither the ongoing “war” against economic crimes?, Eugene Mniwasa, Journal of Money Laundering Control, 2020 - emerald.com, <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro</a> 8. The Concept of Money Laundering in Global Economy, International Journal of Trade, Economics and Finance, Vol.1, No.4, December, 2010 2010-023X, citat în The Effects of Money Laundering on Monetary Markets Introduction, MMAM Abu-Orabi, AFA Al Abbadi - Modern Applied Science, 2019 - researchgate.net, <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro</a> 9. The Concept of Money Laundering in Global Economy, International Journal of Trade, Economics and Finance, Vol.1, No.4, December, 2010 2010-023X, citat în Economic and Financial Crime: Theoretical and Methodological Approaches, M.V.Achim, SN Borlea - Economic and Financial Crime (Carte), 2020 - Springer, <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro</a>	0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2	Pe citare

	<p>10. The Concept of Money Laundering in Global Economy, International Journal of Trade, Economics and Finance, Vol.1, No.4, December, 2010 2010-023X, citat în How important is the lesson of the correlation between advancing the globalization process and intensifying the money laundering phenomenon?, AL Kasawnih Akad - Proceedings of the International Conference on ..., 2019 - Sciendo, <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro</a></p> <p>11. The Concept of Money Laundering in Global Economy, International Journal of Trade, Economics and Finance, Vol.1, No.4, December, 2010 2010-023X, citat în The problem of corruption and legalization of money laundering, IH Honcharenko, EY Berezina... - Науковий вісник ..., 2017 - irbis-nbuv.gov.ua, <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro</a></p> <p>12. Unpredictability in banking contracts, Unfair terms, Perspectives of Business Law Journal, Issue 3/2014, pg.331-335, citat în Consumer Rights Act 2015 (United Kingdom): Is it a Good Model in Protecting Banking Consumers from Unfair Terms in Islamic Banking Consumer Contracts in Malaysia? Noor Mahinar Abu Bakar, Norhashimah Mohd Yasin, Siti Salwani Razali - Jurnal Undang-undang dan ..., 2018 - ejournal.ukm.my, <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=7000161164702734812&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.com/scholar?cites=7000161164702734812&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro</a></p> <p>13. Unpredictability in banking contracts, Unfair terms, Perspectives of Business Law Journal, Issue 3/2014, pg.331-335, citat în Consideration of unfair terms in banks credit contracts, R.M.Chireac, - Technium Soc. Sci. J., 2020 - HeinOnline, <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=7000161164702734812&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.com/scholar?cites=7000161164702734812&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro</a></p> <p>14. Aspecte privind clauzele abuzive în contractele bancare. Prezumția discriminării, Editura Universității »Alexandru Ioan Cuza« din Iași, LXIV/2018, issue no.1, pg.23-32, citat în Consideration of unfair terms in banks credit contracts, R.M.Chireac, - Technium Soc. Sci. J., 2020 - HeinOnline, <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=13924351276470735578&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.com/scholar?cites=13924351276470735578&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro</a></p> <p>15. Aspects of Underground Process in Romania, Procedia Economics and Finance, 2014 – Elsevier, citat în Estimation and Comparison of Underground Economy in Croatia and European Union Countries: Fuzzy Logic Approach, Kristina Maršić ; Faculty of Textile Technology, Zagreb, Croatia , Dijana Oreški ; Faculty of Organization and Informatics, Varazdin, Croatia, - Journal of Information and Organizational ..., 2016 - hrcak.srce.hr, <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=17783506027962618412&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.com/scholar?cites=17783506027962618412&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro</a></p> <p>16. Money laundering — Economic and legal aspects, 2010 2nd IEEE International Conference on ..., 2010 - ieeexplore.ieee.org, citat în Handling Smurfing Through Big Data, Akshay Chadha, Preeti Kaur, Big Data Analytics, 2018 – Springer, <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=7191147542079201513&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.com/scholar?cites=7191147542079201513&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro</a></p> <p>17. Regional trade agreements of Asia: China perspectives, Radulescu Irina Gabriela/Radulescu Dragos Lucian, citat în Trade, investment and economic growth in India and China, Neena MalhotraPunjab School of Economics, Guru Nanak Dev University, Amritsar, India, Deepika KumariPunjab School of Economics, Guru Nanak Dev University, Amritsar, India, Jurnal Perspektif Pembiayaan dan ..., 2018 - online-journal.unja.ac.id, <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=6694491941688108011&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.com/scholar?cites=6694491941688108011&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro</a></p> <p>18. Stakeholder influence on corporate European Policies regarding the companies operating in metallurgy, Metalurgia International; Bucharest Vol. 18, Iss. 3, (2013): 112-115, citat în Environmental Responsibility of Texas Petroleum Refineries Ellisor, Parisa Pakzaban.Walden University. ProQuest Dissertations Publishing, 2013. 3587530, <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=15977407366967524613&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.com/scholar?cites=15977407366967524613&amp;as_sdt=2005&amp;scioldt=0,5&amp;hl=ro</a></p> <p>19. Globalization, the catalyst for the changes in the Romanian educational system, International Conference on Social Sciences and Society TCSSS, November 1-2, San Diego, 2012, ISBN 978-1-61275-048-4, pg.139 -145/citat în A Case Study 011 Using Xero:dore i11 Teaching English at Academic Level, Gafu Cristina/Badea Mihaela, Procedia Social and Behavioral Sciences Journal</p>	<p>0,2</p> <p>0,2</p> <p>0,2</p> <p>0,2</p> <p>0,2</p> <p>0,2</p> <p>0,2</p> <p>0,2</p> <p>0,2</p> <p>0,2</p> <p>0,2</p> <p>0,2</p>	
--	---	---	--

	(ELSEVIER), JSSN 18770 428, Nicosia, Cipru, februarie , 2013	
20.	Aspecte teoretice ale politicii fiscale în Uniunea Europeană, Sesiunea de comunicări științifice a Universității Nicolae Titulescu, București, Lex et Scientia vol.II, Editura Cartea Universitară, 2005, pg.262-266, ISBN 973-7809-29-7; citat în Some possible effects of common agricultural policy on Romania agriculture during the 2014-2020. Financial perspective. How much does the paradigm really change, Jean Andrei/ Dușmănescu Dorel, 3rd Edition of The International Symposium Agrarian Economy and Rural Development AERD'12, Bucharest, Romania, octomber 2012, vol.3, pg.8-14, ISSN 2285-6404, <a href="http://www.symposium.iceadr.ro/archive/archive-2012/papers/andreiandusmanescudorel">http://www.symposium.iceadr.ro/archive/archive-2012/papers/andreiandusmanescudorel</a>	0,2
21.	Probleme globale contemporane, Editura Universității Petrol-Gaze din Ploiești, 337 pg., 2007, ISBN 978-973-719-160-1, citat în Sociologie generală, Dr.Silviu Ciprian Bucur, Editura Detectiv, București, 375 pg, 2012, ISBN 978-973-1857-43-5, pg.184	0,2
22.	Probleme globale contemporane, Editura Universității Petrol-Gaze din Ploiești, 337 pg., 2007, citat în Drept instituțional al Uniunii Europene, Constanța Matusescu, Curs universitar, Ed. Pro Universitaria, Bucuresti, 2013, ISBN 978-606-647-588-4, pg.212	0,2
23.	Grupurile de interes economic europene, Rădulescu Dragoș Lucian, Sesiunea de comunicări științifice a Universității Nicolae Titulescu. București, Lex et Scientia, vol. I, Editura Cartea Universitară, 2005, pp. 69-74, ISBN 973 -7.809 -29-7, citat în Drept instituțional al Uniunii Europene, Constanța Matusescu, Curs universitar, Ed. Pro Universitaria, Bucuresti, 2013, ISBN 978-606-647-588-4, pg.220	0,2
24.	Gender discrimination. The influence of the Court of Justice of the European Union jurisprudence, 2019, at the Conference "Perspectives of law and public administration", Volume 8, Issue 1, Bucharest, May, 2019, p.68, text at: <a href="http://www.adjuris.ro/revista/articole/an8nr1/0-primele%20pag%20si%20cuprins.pdf">http://www.adjuris.ro/revista/articole/an8nr1/0-primele%20pag%20si%20cuprins.pdf</a> , accessed on 29.04.2020, citat în MARINESCU DELIA MIHAELA <i>Respecting equal opportunities - a guarantee for maintaining societal security in Romania and in the European Union</i> , in proceeding ale Conferinței „Romania in the New International Security Environment”, Universitatea Națională de Apărare „Carol I”, National Defence College, 25-26 iunie 2020 <a href="https://www.strategii21.ro/A/2020-%2006.%20ROMANIA%20IN%20THE%20NEW%20INTERNATIONAL%20SECURITY%20DYNAMICS/Strategies%20XXI%20-%20CN%20Ap.pdf">https://www.strategii21.ro/A/2020-%2006.%20ROMANIA%20IN%20THE%20NEW%20INTERNATIONAL%20SECURITY%20DYNAMICS/Strategies%20XXI%20-%20CN%20Ap.pdf</a>	0,2
25.	Organizații regionale și politici de cooperare, Editura Pro Universitaria, București, 2013, citat în ASPECTS REGARDING THE CRIME OF LACK OF FREEDOM ILLEGALLY. CASE STUDY, Delia Mihaela Marinescu, Analele Științe Juridice, Universitatea Târgu Jiu, Analele Universității, nr. 4/2020, p.61-72 <a href="https://www.utgjiu.ro/revista/jur/pdf/2020-04/05_DELIA_MIHAELA_MARINESCU.pdf">https://www.utgjiu.ro/revista/jur/pdf/2020-04/05_DELIA_MIHAELA_MARINESCU.pdf</a>	0,2
26.	Instituții internaționale de cooperare, Editura Pro Universitaria, București, 2012 se citează în Challenges regarding societal security in the European Union, Filofteia Repez, Delia Mihaela Marinescu, Buletinul Universității Naționale de Apărare Carol I București, Vol. 9, nr. 4/2020, p.54-59, <a href="https://revista.unap.ro/index.php/bulletin/article/view/984/950">https://revista.unap.ro/index.php/bulletin/article/view/984/950</a>	0,2
27.	Organizații regionale și politici de cooperare, Editura Pro Universitaria, București, 2013 se citează în Challenges regarding societal security in the European Union, Filofteia Repez, Delia Mihaela Marinescu, Buletinul Universității Naționale de Apărare Carol I București, Vol. 9, nr. 4/2020, p.54-59, <a href="https://revista.unap.ro/index.php/bulletin/article/view/984/950">https://revista.unap.ro/index.php/bulletin/article/view/984/950</a>	0,2
28.	Probleme globale contemporane, Editura UPG, Ploiești, 2007 citată în Public administration and multiculturalism, Szekely Cătălina, Jus and Civitas, vol.III (LXVII), No.2/2016, pg.13, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/">http://jetc.upg-ploiesti.ro/</a>	0,2
29.	Arhitectura internațională a globalizării, Session of scientific communications with international participation: Globalizare și identitate, Analele Universității Constantin Brâncuși din Tîrgu Jiu, 2006, pg.69-74 citat în Public administration and multiculturalism, Szekely Cătălina, Jus and Civitas, vol.III (LXVII), No.2/2016, pg.13, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/">http://jetc.upg-ploiesti.ro/</a>	0,2
30.	Arhitectura internațională a globalizării, Session of scientific communications with international participation: Globalizare și identitate, Analele Universității Constantin Brâncuși din Tîrgu Jiu, 2006, pg.69-74 citat în Law enforcement and doing justice, Szekely Cătălina, Jus and Civitas, vol.III (LXVII), No.1/2016, pg.19, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/">http://jetc.upg-ploiesti.ro/</a>	0,2
31.	Probleme globale contemporane, Editura UPG, Ploiești, 2007 citată în Law enforcement and doing justice, Szekely Cătălina, Jus and Civitas, vol.III (LXVII), No.1/2016, pg.19, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/">http://jetc.upg-ploiesti.ro/</a>	0,2
32.	Arhitectura internațională a globalizării, Session of scientific communications with international participation: Globalizare și identitate, Analele Universității Constantin Brâncuși din Tîrgu Jiu, 2006, pg.69-74 citat în Institutional healing of Romania after december 1989, Szekely Cătălina, Jus and Civitas, vol.III (LXVII), No.1/2016, pg.112, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/">http://jetc.upg-ploiesti.ro/</a>	0,2
33.	Probleme globale contemporane, Editura UPG, Ploiești, 2007 citată în Institutional healing of Romania after december 1989, Szekely Cătălina, Jus and Civitas, vol.III (LXVII), No.1/2016, pg.112, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/">http://jetc.upg-ploiesti.ro/</a>	0,2
34.	Aspecte teoretice și practice ale politicii fiscale în Uniunea Europeană, Sesiunea de comunicări științifice a Universității Nicolae Titulescu, București, Lex et Scientia vol.II, Cartea Universitară Publishing House, 2005, pg.262-266, citat în Values of ancient Greece democracy in today's	0,2



	Europe, Szekely Cătălina, Jus and Civitas, vol.II (LXVI), No.2/2015, pg.22, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/">http://jetc.upg-ploiesti.ro/</a>		
35.	Criterii de convergență monetară și bugetară ale aderării la moneda euro, Sesiunea de comunicări științifice a Universității Nicolae Titulescu, București, Lex et Scientia vol.II, Cartea Universitară Publishing House, 2005, pg.267-273, citat în Values of ancient Greece democracy in today's Europe, Szekely Cătălina, Jus and Civitas, vol.II (LXVI), No.2/2015, pg.22, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/">http://jetc.upg-ploiesti.ro/</a>	0,2	
36.	Aspecte teoretice și practice ale politicii fiscal în Uniunea Europeană, Sesiunea de comunicări științifice a Universității Nicolae Titulescu, București, Lex et Scientia vol.II, Cartea Universitară Publishing House, 2005, pg.262-266, citat în The application of the national sovereignty principle in the current European context, Szekely Cătălina, Jus and Civitas, vol.II (LXVI), No.2/2015, pg.52, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/">http://jetc.upg-ploiesti.ro/</a>	0,2	
37.	Criterii de convergență monetară și bugetară ale aderării la moneda euro, Sesiunea de comunicări științifice a Universității Nicolae Titulescu, București, Lex et Scientia vol.II, Cartea Universitară Publishing House, 2005, pg.267-273, citat în The application of the national sovereignty principle in the current European context, Szekely Cătălina, Jus and Civitas, vol.II (LXVI), No.2/2015, pg.52, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/">http://jetc.upg-ploiesti.ro/</a>	0,2	
38.	Money laundering-Economic and legal aspects, 2 IEEE international conference on Information and Financiar Engineering, September 17-19 2010, Chongqing China, pg.713-718, citat în Possible Administrative European Models, Szekely Cătălina, Jus and Civitas, vol.I (LXV), No.1/2014, pg.6, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/">http://jetc.upg-ploiesti.ro/</a>	0,2	
39.	Finanțarea colectivelor locale în cadrul Uniunii Europene, a IX-a Sesiune de comunicări științifice cu participare internațional-Știința și învățământul fundamente ale secolului XXI-lea, Academia Forțelor Terestre Nicolae Bălcescu, Sibiu, Academia Forțelor Terestre Publishing House, 25-26 noiembrie 2014, pg.156-161, citat în Possible Administrative European Models, Szekely Cătălina, Jus and Civitas, vol.I (LXV), No.1/2014, pg.6, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/">http://jetc.upg-ploiesti.ro/</a>	0,2	
40.	Aspecte teoretice și practice ale politicii fiscal în Uniunea Europeană, Sesiunea de comunicări științifice a Universității Nicolae Titulescu, București, Lex et Scientia vol.II, Cartea Universitară Publishing House, 2005, pg.262-266, citat în The Role of Government in the European Space, Szekely Cătălina, Jus and Civitas, vol.I (LXV), No.1/2014, pg.22, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/">http://jetc.upg-ploiesti.ro/</a>	0,2	
41.	Criterii de convergență monetară și bugetară ale aderării la moneda euro, Sesiunea de comunicări științifice a Universității Nicolae Titulescu, București, Lex et Scientia vol.II, Cartea Universitară Publishing House, 2005, pg.267-273, citat în The Role of Government in the European Space, Szekely Cătălina, Jus and Civitas, vol.I (LXV), No.1/2014, pg.22, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/">http://jetc.upg-ploiesti.ro/</a>	0,2	
42.	Money laundering-Economic and legal aspects, 2 IEEE international conference on Information and Financiar Engineering, September 17-19 2010, Chongqing China, pg.713-718, citat în Civil society-an alternative to social justice?, Szekely Cătălina, Jus and Civitas, vol.II (LXVI), No.1/2015, pg.37, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/">http://jetc.upg-ploiesti.ro/</a>	0,2	
43.	Finanțarea colectivelor locale în cadrul Uniunii Europene, a IX-a Sesiune de comunicări științifice cu participare internațional-Știința și învățământul fundamente ale secolului XXI-lea, Academia Forțelor Terestre Nicolae Bălcescu, Sibiu, Academia Forțelor Terestre Publishing House, 25-26 noiembrie 2014, pg.156-161, citat în Civil society-an alternative to social justice?, Szekely Cătălina, Jus and Civitas, vol.II (LXVI), No.1/2015, pg.37, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/">http://jetc.upg-ploiesti.ro/</a>	0,2	
44.	Societățile transnaționale în dreptul internațional, Education and creativity for a knowledge society, Internațional Conference, Universitatea Titu Maiorescu, București, nov.2008, pg.134-137, citat în Civil disobedience – a possible solution in achieving justice, Szekely Cătălina, Jus and Civitas, vol.II (LXVI), No.1/2015, pg.53, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/">http://jetc.upg-ploiesti.ro/</a>	0,2	
45.	Organizații internaționale implicate în combaterea economiei subterane, Sciencific Session with Internațional participation, edition I, Globalizarea încotro? Realizări, tendințe, consecințe, București, Editura Cartea Studențească, 2006, pg.305-310, Civil disobedience – a possible solution in achieving justice, Szekely Cătălina, Jus and Civitas, vol.II (LXVI), No.1/2015, pg.53, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/">http://jetc.upg-ploiesti.ro/</a>	0,2	
46.	Consideration on commercial competition, The international Sciencific Session - Challenges of the Knowledge Society, Nicolae Titulescu University and Faculty of Business and Administration University of Bucharest, June 2008, Bucharest, citat în BRICS countries challenge to the world economy new trends Irina Gabriela Radulescu, Mirela Panaita, Catalin Voica, 1st International Conference 'Economic Scientific Research - Theoretical, Empirical and Practical Approaches', ESPERA 2013, <a href="https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S221256711400135X">https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S221256711400135X</a>	0,2	
47.	Organizații regionale și politici de cooperare, Pro Universitaria Publishing House, București, 2013, citat în International Cooperation in Combating Money Laundering in the Black Sea Region - Irina Gabriela Rădulescu, Social and Cultural Interferences in the Black Sea Region EUBSR 2013 International Conference, Volume 3, pg.169, <a href="http://eubsr.ucdc.ro/eubsr2013-vol3.pdf">http://eubsr.ucdc.ro/eubsr2013-vol3.pdf</a>	0,2	
48.	Organizații regionale și politici de cooperare, Editura Pro Universitaria, Bucuresti, 2013, The	0,2	



	<p>importance of equal opportunities and migration regulations for maintaining societal security in the European Union , in Proceedings. The 16th International Scientific Conference STRATEGIES XXI. „Strategic Changes in Security and International Relations”. Volume XVI, Part 3 , pp. 57- 63, Bucharest, April 09-10, 2020, „Carol I” National Defence University, Security and Defence Faculty, ISSN: 2668- 1994, ISSN-L 2668-1994, <a href="https://www.strategii21.ro/A/2020-04.%20STRATEGIC%20CHANGES%20IN%20SECURITY%20AND%20INTERNATIONAL%20RELATIONS/FSA_2020_VOLUMUL%203.pdf">https://www.strategii21.ro/A/2020-04.%20STRATEGIC%20CHANGES%20IN%20SECURITY%20AND%20INTERNATIONAL%20RELATIONS/FSA_2020_VOLUMUL%203.pdf</a></p> <p>49. The concern to regulate the phenomena of underground economy Internationally, Petroleum-Gas University of Ploiesti Bulletin, Law &amp; Social Sciences Series, vol.62 nr.2, 2010, an actor-network theor work theory appro y approach in investiga ch in investigating the inform the information sy tion systems perspec stems perspective of an tive of anti-money ti-money laundering compliance through a case study of the foreign a foreign account tax compli ax compliance act (fatca) implemen implementation in a jord tion in a jordanian local bank ocal bank Muhammad Al-Abdullah Virginia Commonwealth University, <a href="https://scholar.google.ro/citations?user=W0m836oAAAAJ&amp;hl=ro">https://scholar.google.ro/citations?user=W0m836oAAAAJ&amp;hl=ro</a></p> <p>50. The Concept of Money Laundering in Global Economy, International Journal of Trade, Economics and Finance, Vol.1, No.4, December, 2010 2010-023X, The problem of corruption and legalization of money laundering, IH Honcharenko, EY Berezina... - Науковий вісник ..., 2017 - irbis-nbuv.gov.ua, <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;sciold=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.com/scholar?cites=662235000030435608&amp;as_sdt=2005&amp;sciold=0,5&amp;hl=ro</a></p> <p>51. Unpredictability in banking contracts, Unfair terms, Perspectives of Business Law Journal, Issue 3/2014, pg.331-335, Consumer Rights Act 2015 (United Kingdom): Is it a Good Model in Protecting Banking Consumers from Unfair Terms in Islamic Banking Consumer Contracts in Malaysia?, <i>Noor Mahinar Abu Bakar, Norhashimah Mohd Yasin, Siti Salwani Razali</i> - Jurnal Undang-undang dan ..., 2018 - ejournal.ukm.my, <a href="https://scholar.google.com/scholar?cites=7000161164702734812&amp;as_sdt=2005&amp;sciold=0,5&amp;hl=ro">https://scholar.google.com/scholar?cites=7000161164702734812&amp;as_sdt=2005&amp;sciold=0,5&amp;hl=ro</a></p> <p>52. Organizații regionale și politici de cooperare, Editura Pro Universitaria, Bucuresti, 2013, The importance of equal opportunities and migration regulations for maintaining societal security in the European Union ,Marinescu Delia Mihaela, in Proceedings. The 16th International Scientific Conference Strategies XXI. „Strategic Changes in Security and International Relations”. Volume XVI, Part 3 , pp. 57- 63, Bucharest, April 09-10, 2020, „Carol I” National Defence University, Security and Defence Faculty, ISSN: 2668- 1994, ISSN-L 2668-1994, <a href="https://www.strategii21.ro/A/2020-04.%20STRATEGIC%20CHANGES%20IN%20SECURITY%20AND%20INTERNATIONAL%20RELATIONS/FSA_2020_VOLUMUL%203.pdf">https://www.strategii21.ro/A/2020-04.%20STRATEGIC%20CHANGES%20IN%20SECURITY%20AND%20INTERNATIONAL%20RELATIONS/FSA_2020_VOLUMUL%203.pdf</a></p> <p>53. The concern to regulate the phenomena of underground economy Internationally, Petroleum-Gas University of Ploiesti Bulletin, Law &amp; Social Sciences Series, vol.62 nr.2, 2010 , citat în an actor-network theor work theory appro y approach in investiga ch in investigating the inform the information sy tion systems perspec stems perspective of an tive of anti-money ti-money laundering compliance through a case study of the foreign a foreign account tax compli ax compliance act (fatca) implemen implementation in a jord tion in a jordanian local bank ocal bank Muhammad Al-Abdullah Virginia Commonwealth University, <a href="https://scholar.google.ro/citations?user=W0m836oAAAAJ&amp;hl=ro">https://scholar.google.ro/citations?user=W0m836oAAAAJ&amp;hl=ro</a></p> <p>54. Aspecte teoretice și practice ale politicii fiscal în Uniunea Europeană, Sesiunea de comunicări științifice a Universității Nicolae Titulescu, București, Lex et Scientia vol.II, Cartea Universitară Publishing House, 2005, pg.262-266, citat în Good governance in the contemporary society, Szekely Cătălina, Jus and Civitas, vol.I (LXV), No.2/2014, pg.21, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/">http://jetc.upg-ploiesti.ro/</a></p> <p>55. Criterii de convergență monetară și bugetară ale aderării la moneda euro, Sesiunea de comunicări științifice a Universității Nicolae Titulescu, București, Lex et Scientia vol.II, Cartea Universitară Publishing House, 2005, pg.267-273, citat în Good governance in the contemporary society, Szekely Cătălina, Jus and Civitas, vol.I (LXV), No.2/2014, pg.21, <a href="http://jetc.upg-ploiesti.ro/">http://jetc.upg-ploiesti.ro/</a></p> <p>56. Consideration on commercial competition, The international Sciencific Session - Challenges of the Knowledge Society, Nicolae Titulescu University and Faculty of Business and Administration University of Bucharest, June 2008, Bucharest, Citat în BRICS countries challenge to the world economy new trends Irina Gabriela Radulescu, Mirela Panait , Catalin Voica, 1st International Conference 'Economic Scientific Research - Theoretical, Empirical and Practical, Approaches', ESPERA 2013, <a href="https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S221256711400135X">https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S221256711400135X</a></p>	<p>0,2</p> <p>0,2</p> <p>0,2</p> <p>0,2</p> <p>0,2</p> <p>0,2</p> <p>0,2</p> <p>0,2</p>	
I10	Citări ale publicațiilor candidatului în cărți, capitole de cărți sau volume, publicate la edituri cu prestigiu internațional, respectiv articole în reviste străine de prestigiu în domeniul științelor juridice	Pe citare	

I11	Punctaj suplimentar: minimum douăzeci de citări ale unui articol/studiu al candidatului care prezintă contribuții <i>in extenso</i> , publicat în reviste științifice de prestigiu în domeniul științelor juridice Rută alternativă: minimum cinci citări ale unui articol/studiu al candidatului care prezintă contribuții <i>in extenso</i> , publicat în reviste științifice din străinătate de prestigiu în domeniul științelor juridice		Pe articol/studiu
I12	Premii ale Academiei Române, ale celorlalte Academii înființate prin lege, precum și ale Uniunii Juriștilor		Pe premiu
I13	Redactor al unei reviste editate sau țară, de prestigiu în domeniul științelor juridice Se dublează punctajul, dacă revista este editată în străinătate, într-o limbă de largă circulație internațională. Se adaugă câte un punct suplimentar pentru fiecare trei ani consecutivi de vechime în funcția de redactor		Pe titlu de revistă
I14	Coordonator de volume publicate la edituri naționale cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice Punctajul se dublează pentru volumele publicate la edituri din străinătate (din categoriile menționate la Definiții)		Pe volum coordonat
I15	Membri în consiliul editorial al unei reviste științifice de prestigiu în domeniul științelor juridice Se dublează punctajul pentru revistele din străinătate		Pe revistă
I16	Organizator de conferințe naționale Conferința ‚Ordinea juridică și justiția în spațiul european’, Universitatea Constantin Brâncuși TG-Jiu, Facultatea de Științe ale Educației, Drept și Administrație Publică, 18.06.2021 Se dublează punctajul pentru conferințe internaționale	1	Pe conferință
I17	Participare la conferințe naționale în calitate de: Moderator Punctajul se dublează pentru conferințele internaționale 1. Conferința internațională ‚Perspective ale dreptului afacerilor în mileniul al treilea’, Academia de studii economice București, 2012, <a href="http://www.businesslawconference.ro/arhiva/2012/program.html">http://www.businesslawconference.ro/arhiva/2012/program.html</a> 2. Conferința ‚Ordinea juridică și justiția în spațiul european’, Universitatea Constantin Brâncuși TG-Jiu, Facultatea de Științe ale Educației, Drept și Administrație Publică, 2021	2  1	Pe conferință
I18	Coordonarea unor programe de studii universitare Punctajul se dublează dacă programul este oferit în limbi de largă circulație internațională. Punctajul se triplează dacă programul este oferit în limbi de largă circulație internațională și timp de trei ani consecutivi jumătate din studenții înscriși în program sunt străini		Pe program de studii
I19	Mobilități de predare în cadrul programelor de cooperare internațională (Erasmus, Fulbright, DAAD etc.) Perioada: 5-11 mai 2010, Universitatea Pamukkale (Turcia)	1	Pe mobilitate
I20	Profesor asociat/visitig/cadru didactic universitar la o universitate din străinătate		Pe universitate
I21	Studii și perfecționare în străinătate: - Master la o universitate din străinătate - Doctorat în străinătate sau în cotelă cu o instituție din străinătate - Efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin o lună la o universitate din străinătate		Pe program de master Pe doctorat  Pe universitate
I22	Participarea, în calitate de expert, la comisiile pentru elaborarea proiectelor unor acte normative Constituție, coduri fundamentale Coduri specializate sau profesionale, alte acte normative		Pe proiect de act normativ
I23	Participarea la comisiile de concursuri sau/și examene organizate de profesiile juridice		Pe comisie
I24	Redactarea de opinii științifice solicitate de autorități, instituții publice sau corpuri profesionale - DSP Brăila - Spitalul de Pediatrie Ploiești - Judecătoria Ploiești - Ministerul Energiei - Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului, ‚Regele Mihai I al României’, Timișoara - Patronatul IMM Prahova	5 3 2 3 2  2	Pe opinie
I25	Membri în comisiile pentru ocuparea posturilor didactice: - Din învățământul juridic superior - Din învățământul preuniversitar		Pe comisie
I26	Membri în comisiile de bacalaureat și în comisiile electorale		Pe comisie
I27	Referent de specialitate în comisiile pentru susținerea publică a tezelor de doctorat		Pe comisie
I28	Membri al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior		Pe consiliu/comisie

**Următoarele standarde minimale trebuie îndeplinite cumulativ:**

Criteria	Denumirea criteriului	Standardul pentru profesor universitar, Cercetător științific gradul I	Standardul pentru conferențiar universitar, Cercetător științific gradul II	Punctaj realizat de candidat
C1	Performanță de fond	<p>- teză de doctorat publicată la o editură din țară cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice*</p> <p>* rută alternativă pentru tezele susținute înainte de 1 ian.2015: publicare în format tipărit sau electronic, la editura IOSUD unde s-a susținut teza;</p> <p>-două comunicări într-o limbă străină de largă circulație intenționată, susținută la congrese/conferințe organizate de o societate științifică internațională din specializarea candidatului și publicate în volumul ori pe site-ul congresului/în revista societății/în secțiunea specială a unei reviste internaționale de prestigiu (numai comunicări acceptate ca urmare a selecției operate/invitației adresate de un comitet științific și susținute efectiv, nu în regim de poster);</p> <p>- Director/responsabil al unui grant de cercetare sau contract direct de cercetare*</p> <p>* Rute alternative:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. membru în echipele a două granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare;</li> <li>2. participarea în calitate de expert la comisiile pentru elaborarea proiectelor unor acte normative și în cadrul comisiilor, agențiilor, comitetelor sau grupurilor de lucru ale organizațiilor sau asociațiilor profesionale internaționale;</li> </ol> <p>- pentru profesor universitar: un curs universitar pentru fiecare dintre obiectele de studiu aflate în structura postului, publicat după obținerea titlului de doctor, în calitate de autor unic sau de prim autor</p> <p>- o monografie publicată, după obținerea titlului de doctor, la edituri internaționale de prestigiu, străinătate sau la edituri din țară cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice;</p> <p>- atestat de abilitare pentru conducere de doctorate</p>	<p>- teză de doctorat publicată la o editură din țară cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice*</p> <p>Raporturile juridice de munca. Discriminarea etnica, Editura Didactica si Pedagogica, București, 2021, ISBN</p> <p>* rută alternativă: tezele susținute înainte de 1 ian.2015: publicare în format tipărit electronic, la editura IOSUD unde s-a susținut teza;</p> <p>- o comunicare într-o limbă străină de largă circulație intenționată, susținută la un congres/conferință organizat(ă) de o societate științifică internațională din specializarea candidatului și publicată în volumul ori pe site-ul congresului/în revista societății/în secțiunea specială a unei reviste internaționale de prestigiu (numai comunicare acceptată ca urmare a selecției operate/invitației adresate de un comitet științific și susținută efectiv, nu în regim de poster);</p> <p>Aspects of discrimination in salary. Study case, Perspectives of Bussines Law Journal, Conferinta Perspective ale dreptului afacerilor în mileniul al treilea”, Departamentul de Drept al ASE Bucuresti, Volume 8, Issue 1, Martie 2018, indexata în RePEc, IndexCopernicus, VLex, UlrichsWeb, Juridica, WordCat, <a href="http://www.tribunajuridica.eu/arhiva/anul8v1.html">http://www.tribunajuridica.eu/arhiva/anul8v1.html</a>; (instituție organizatoare <a href="http://www.adjuris.ro/">http://www.adjuris.ro/</a>)</p> <p>- Director/responsabil al unui grant de cercetare sau contract direct de cercetare*</p> <p>* Rute alternative:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. membru în echipa unui grant de cercetare sau a unui contract direct de cercetare;</li> <li>2. participarea în calitate de expert la comisiile pentru elaborarea proiectelor unor acte normative și în cadrul comisiilor, agențiilor, comitetelor sau grupurilor de lucru ale organizațiilor sau asociațiilor profesionale internaționale;</li> </ol> <p>Membru proiect de cercetare CEEEX 91043/18.09.2007, Model cultural specific IMM-urilor românești în contextul managementului cunoașterii, membru 2007-2010;</p> <p>Membru proiect de cercetare Proiect 22/2009 - Influența mentalităților, resurselor și mediului asupra istoriei și dezvoltării unei comunități rurale, Primăria Brazi</p> <p>Membru titular în Comitetul Internațional pentru Coordonarea și Monitorizarea Participării României la Programele și Inițiativelor Europene Gestionate Centralizat de către Comisia Europeană;</p> <p>Participare la reuniunea interministerială a Inițiativei Central Europene (ICE) dedicată științei și cercetării, Trieste, Italia, 2019</p> <p>- pentru conferențiar universitar: un curs universitar publicat, după obținerea titlului de doctor, în calitate de autor unic sau de prim autor</p> <p>Instituții de dreptul afacerilor, Ediție revăzută și adăugită, Editura Universitară/Editura Universul Academic, București, 2021, ISBN 978-606-647-587-7</p>	
C2	Numărul de articole/studii publicate în reviste de prestigiu în domeniul științelor juridice	> = 15	> = 10	70,75
C3	Numărul de articole/studii publicate în reviste, de prestigiu în domeniul	> = 10	> = 4	10

	științelor juridice, publicate după obținerea titlului de doctor			
C4	Suma punctajului pentru indicatorii II – I 8	> = 65	> = 40	109,75
C5	Suma punctajului pentru indicatorii I 9 – I 11	> = 10	> = 6	11.2
C6	Suma punctajului pentru indicatorii I 12 – I 28	> = 25	> = 15	22
C7	Punctajul total (suma punctajului pentru indicatorii II – I 28)	> = 150	> = 100	142,95
C8	Punctajul total (suma punctajului pentru indicatorii I1 – I 28), realizat după obținerea titlului de doctor	> = 100	> = 65	142,95

**\* Se vor trece pentru fiecare criteriu (din standardele impuse) toate lucrările, cu precizarea punctajului care revine candidatului pentru fiecare lucrare și a tuturor informațiilor privind lucrările: autorii, titlul lucrării, titlul revistei/cărții, anul, volumul, numărul, pagina la care începe articolul și pagina la care se termină articolul, nr. pagini carte, editura în care a fost publicată cartea, instituția care a acordat brevetul, ISSN/ISBN etc.**

**Data**

**Candidat,**